Bằng cáchthủ tiêu và sát hại dân oan. * Ngoài cuộc thảm sát tập thể thành phần địa chủ và phú nông, tiểu tư sản, nhân danh “cảicách ruộng đất”, chế độ CSVN còn trực tiếp nhúng tay vào sách lược sát hại, thủ tiêu, chônsống gần 8 ngàn dân vô tội, [2] cũng lạnh lùng nhân danh “giải phóng” dân tộc xứ Huế vào dịpTết Mậu Thân 1968. * Để thực hiện chính sách hại dân, độc tài đảng phiệt chuyên chính, sau khi chiếm đượcchính quyền tại Miền Bắc Việt Nam vào năm 1954, Hồ Chí Minh đã bê nguyên cái mô hình “hoctập cải tạo” của Mao Trạch Đông từ Trung Cộng vào Miền Bắc Việt Nam.